## **HASIL DAN PEMBAHASAN**

### **Studi Kritis Pembentukan Intelektual Ibnu Khaldun**

Ibnu Khaldun terlahir dengan nama Abd-al-Rahman bin Muhammad bin Muhammad bin al-Hassan bin Muhammad bin Jabir bin Muhammad bin Ibrahim bin Abd al-Rahman bin Khaldun, ia lahir di Tunisia pada 1 Ramadhan 732 H/27 Mei 1332 M (Thalib, 2020).

Ibnu Khaldun adalah bapak sejarawan dan sosiolog Islam yang hafal Al-Qur'an dari sejak dini (Faizah, 2022). Sejak kecil pula ia mempelajari tajwid dan qiraah sab'ah (Masykur, 2021). Sudah menjadi tradisi intelektual di kala itu, bahwa pendidikan dimulai dari pengajaran al-Qur'an baik membaca, menghafal, hingga memahami tafsirannya.